1 Ignatius Iacobus Massalski (1726-1794), epus Vilnensis inde ab anno 1762.
 2 Siestrzeńcewicz.
 3 Recte: Mallense: Mallen(sis) seu Mallotan(a), Mallus in Cilicia Prima. Cf. Ritzler-

Sefrin, HC VI, p. 274.
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Pro Datario4, per attenderne in appresso o dall’uno o dall’altro le ulteriori 
pontificie disposizioni. Che se già eseguita fosse l’esorta pontificia grazia, 
sarà pur necessario che ella ne fornisca alla Santità Sua il convenevole 
riscontro. Etc. 

N. 150

Michaël Prymowicz ad Iosephum Garampi 
Minciski1, 27 IV 1776

Narrat de novis turbis in Ucraina factis. Unitis milites Cosaci audaces im-
minent. Quorum opera catholici ecclesiis privantur. Quod cum fit, neglegitur 
universale regium, quo controversiae inter homines variarum confessionum ve-
tantur. Qua de re indicia certiora conquiruntur.

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 29r-v. Manu Archetti ascriptum: Recepta 
die 8 Maii 1776 et Archiepiscopo Beritensi qua Nuncio scripta. 

Ill.me Excellentissime et Rev.me D.ne D.ne Protector Singularissime 
Binas videlicet de die 4 et 11 labentis cum osculo manus Suae Excel-

lentiae Ill.mae recipio literas2 in quarum prima indultas anterius mihi, R.P. 
Surrogato meo communicandas Gratias Apostolicas adverto, in altera ad 
meam scripturam adhuc 30 Martii expeditam responsum perlego. 

Satis plena et abunde manifesta est mihi Suae Excellentiae Ill.mae 
sollicitudo, in compensandis iniuriis Ecclesiae Sanctae Catholicae eiusque 
ministris illata, sed pro dolor! querela seu potius famosus libellus per non-
unitos recentes Apostatas die 2 Ianuarii Anno praesenti ad Castrum Vin-
nicense3 per oblatam porrecta non minus et in copia Cosacorum exterorum 
in Ukrainam adventus, ita eosdem audaces seu potius arrogantes effecit, ut 
non attento nec considerato universali publico per feliciter Dominantem 
subscripto, omnem taciturnitatem partibus servare demandante, et mole-
stias quasvis attentare inhibente, communitates Ukrainenses fomentant, et 
Ecclesias a Catholicis de novo vi et violenter recipiunt. 

Pater Missionarius Kondratowicz a Catholicis Curiarum Officialibus 
praemonitus de Oppido Smiła4 ad mag[ni]ficum Drohojewski Exercitus 

 4 Andreas Negroni.
 1 Miczesk, Miczsko, Mykhorod, Micko, Miczck, recte: Radomislia. Cf. SGKP IX, 

p. 428-431.
 2 Cf. Garampi ad Prymowicz, AV, Arch. Nunz. Varsavia 83/1 f . 87v-88r, 89r-v.
 3 Winnica, cf. Litak, p. 406; SGKP XIII, p. 553sqq.
 4 Smiła, cf. SGKP X, p. 880-884.
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[29v] Catholici colonellum, excubias in Zabotyn5 circa limites tenentem 
se contulit, et hic me de praemissis per missarium consulto certificat. Nec 
plura subaudio, quae iam succedere in ibidem facili arbitror, etenim nulli 
in Ukraina iam recursum recipio, etenim nullum de Ukraina iam recursum 
recipio, nec Patres ex Gratia Sanctae Sedis Apostolicae dispensandos 
iisdem benigne concessa video. In patientia omni notitiam certiorem et 
uberiorem de attentatis noviter praestolor.